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Protokoll från 

Svenska Freds- och Skiljedomsföreningens 
kongress 20-21 maj 2006 i Uppsala. 

1. Kongressens öppnande 

1 a. Hälsningstal 

Svenska Freds och Skiljedomsföreningens vice ordförande Åsa Carlman inledde och hälsade 
alla välkomna. Därefter förklarade Åsa Carlman kongressen öppnad. 

1 b. Hälsningar till kongressen 

Hälsningar till kongressen framfördes från Kristna Freds genom Martin Smedjeback, Kvinna 
till Kvinna genom Maria Ermanno Fäldner och från Svenska Afghanistankommittén. 

1 c. Parentation – minnesord över avlidna medlemmar 

En tyst minut hölls till minne av de medlemmar och sympatisörer som avlidit under året. 

1 d. Utdelning av Eldh-Ekblads fredspris 

2006 års Eldh-Ekblads fredspris tilldelades Thomas Hammarberg med motiveringen:  

Thomas Hammarberg har under lång tid utmärkt sig som en ledande förkämpe för 
mänskliga rättigheter och internationell rättvisa. Övertygad om att respekt för mänskliga 
rättigheter är en nödvändig förutsättning för fred och säkerhet har Thomas Hammarberg 
också riktat skarp kritik mot den svenska regeringen när denna som en del av kampen 
mot terrorism kompromissat med grundläggande mänskliga rättigheter och 
demokratiska principer. Med engagemang och tydlighet har Thomas Hammarberg även 
förespråkat fredliga lösningar av konflikterna i bland annat Tjetjenien, Irak och 
Mellanöstern. Thomas Hammarberg har alltid rakryggat stått upp och konsekvent 
fördömt allt våld utfört mot civila i dessa konflikter, oavsett vem som varit förövaren. 
Thomas Hammarberg har dessutom i positiv anda och med konstruktiva förslag deltagit 
i diskussionen om hur FN och det internationella rättsystemet ska stärkas för att kunna 
garantera fred och säkerhet runt om i världen. 

Thomas Hammarberg valde att skänka prissumman till Svenska Freds. 

1 e. Utdelning av Malmö fredspris 

Malmö fredspris 2006 tilldelades Rickard Ingmarsson för goda medlemsvärvningsinsatser. 

1 f. Utdelning av E Holger Erikssons fredspris 

2006 års E Holger Erikssons fredspris tilldelades Albert Vel, Lomma, med motiveringen:  

Albert Vel, godhjärtad, alltid leende och snäll till tusen. Albert har genom sitt snart 30 
åriga engagemang i Svenska Freds bidragit med både kunskap och ett positivt 
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förhållningssätt. Albert lever som han lär vilket visar sig i den ständiga viljan att hjälpa 
till och ställa upp för andra och för föreningen. Albert Vel är en eldsjäl som vi alla bör 
låta oss inspireras av. I Malmö/Lund har han på senaste tiden varit ett stort stöd för nya 
medlemmar som nu själva visar prov på ett fantastiskt engagemang i Alberts anda. Det 
är en ära för Svenska Freds att Albert givit oss sitt engagemang, ett sant engagemang i 
Holger Erikssons anda. 

 1 g. Presentation av centralstyrelse och personal 

Centralstyrelse och personal presenterades. 

2.  Fastställande av röstlängd 
Röstlängden fastställdes. (Se Bilaga 1) 

3.  Fråga om kongressen är behörigen sammankallad 
Kallelse till kongressen har stadgeenligt gått ut fem månader före kongressen och förfarandet 
godkändes. 

4.  Fastställande av kongresshandledning 
Kongressen fastställde och beslutade att arbeta enligt kongresshandledningen. 

5.  Konstituering av kongressen 
Kongressen beslutade att konstituera sig enligt nedanstående: 

5 a. Ordföranden för kongressen 

Till kongressordförande under lördagen valdes Peter Carlsson och Maria Ermanno Fäldner 
och till kongressordföranden under söndagen valdes Peter Carlsson och Anna Ek.  

5 b. Sekreterare 

Till kongressekreterare valdes Malin Hällmark och Rolf Lindahl. 

5 c. Protokolljusterare 

Till protokolljusterare valdes Magnus Cronberg och Rickard Ingmarsson. 

5 d. Röstkontrollanter 

Till röstkontrollanter valdes Magnus Cronberg och Rickard Ingmarsson. 

5 e. Presskommitté 

Till presskommitté valdes Eva Hakami och Ola Mattsson. 
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5 f. Valkommitté 

Till valkommitté valdes Börje Andersson och Sara Olsson. 

5 g. Beredningsutskott 

Till beredningsutskott valdes Rickard Ingmarsson, Henrik Randehed och Linda Åkerström. 

6. Beslut om insamling vid kongressen 
Kongressen beslutade att årets insamling skulle tillfalla organisationen Tjetjeniens mödrar. 

7.  Beslut om valprocedur och kandidatnominering 
Valberedningens arbete och kommande valprocedur presenterades av Börje Andersson. 
Kongressen fastställde att centralstyrelsen ska bestå av 9 ordinarie ledamöter samt 3 
suppleanter. 

De kandidater som var valbara gjorde en kort presentation av sig själva. 

8. Verksamhetsberättelsen 
Åsa Carlman sammanfattade 2005 års verksamhet och framhävde dess framgångar. 
Verksamhetsberättelsen godkändes med nedanstående förändringar och lades därefter till 
handlingarna. 

På sidan 24 ska Anja Skeppstedt inkluderas som styrelseledamot under 2005.  

Sista meningen sidan 7 under Kvinna till Kvinna ersätts med: 

Svenska Freds har rätt att välja en ordinarie ledamot i Kvinna till Kvinnas styrelse. 2003 
valde CS Maria Ermanno Fäldner till ordinarie ledamot i Kvinna till Kvinnas styrelse. 
Mandatperioden är 4 år. 

På sidan 3 sist i första stycket ska följande mening inkluderas: 

Läs mer om intressegrupperna på www.svenskafreds.se. 

I samband med diskussionen om verksamhetsberättelsen gav kongressen CS i uppdrag att: 

- uppmuntra intressegrupper att lämna en beskrivning av sin verksamhet senast sista 
mars så att den redovisas tillsammans med lokalföreningarnas verksamhetsberättelser. 

9. Ekonomiska berättelsen 
Den ekonomiska berättelsen föredrogs av Lisen Jones, godkändes och lades till handlingarna.  

10. Revisorernas berättelse 
Föreningsrevisor Bo Wallin redogjorde för revisorernas berättelse och den lades sedan till 
handlingarna. 
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11. Beslut om ansvarsfrihet för centralstyrelsen 
Kongressen beslutade att ge centralstyrelsen ansvarsfrihet för det gångna året. 

12. Propositioner och inkomna motioner 

12 a. CS förslag till handlingsprogram 2006-2010 

CS förslag till handlingsprogram bifölls av kongressen med följande ändringar efter 
kongressens behandling av propositioner och motioner: 

I avsnitt 2.1 ska följande text inkluderas efter det sjunde stycket: 

Svenska Freds vill öka sitt agerande i Mellanösternfrågor. Föreningen har börjat 
profilera sig i dessa frågor men har som ambition att bli bättre på detta. 

I avsnitt 2.1 under ”Detta gör vi genom” ska följande punkt inkluderas efter punkt 7: 

Att uppmuntra och stödja Svenska Freds lokalföreningar och intressegrupper som vill 
engagera sig i Mellanösternfrågor. 

Det nya handlingsprogrammet bifogas i protokollet (se bilaga 2).  

12 b. Övriga propositioner från CS 

Proposition 1 - Svenska Freds behöver ett nytt idéprogram! 

Kongressen beslutade att bifalla propositionens första att-sats. Att-sats 2 och 3 drogs tillbaka 
av CS. Kongressen beslutade dessutom att: 

- arbetsgruppen skall presentera ett remissförslag senast den 1 december 2006 och att 
remisstiden är fram till kongressens motionsstopp. 

- CS återkommer till kongressen med förslag till nytt idéprogram 2007 och att detta 
förslag skall skickas ut med övriga kongresshandlingar inför kongressen. 

- för att breda samtal inom föreningen ska komma till stånd uppmanas den lokalförening 
som håller riksmötet att det ingår en workshop om idéprogrammet. 

Proposition 2 - Jävsituationen och organiseringen av ’Makarna Edhagers Fond’ 

Kongressen beslutade att bifalla propositionen. 

Proposition 3 - Oförändrad medlemsavgift 

Kongressen beslutade att bifalla propositionen. 

12 c. Motioner 

Kongressen beslutade att behandla motion 3 som inkommit efter 20 februari som var sista 
motionsdag. 

Motion 1 - Motion till Svenska Freds Handlingsprogram 

Kongressen beslutade efter votering att: 
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- att avslå motionen till fördel för att införa följande formulering i 
handlingsprogrammet: 

”Svenska Freds kräver därför att Sverige höjer sitt bistånd till 2 procent av 
bruttonationalinkomsten, BNI, och att svenskt bistånd skall genomgå en 
konfliktkonsekvensanalys. Bistånd till icke-demokratiska länder och länder i krig eller 
väpnad konflikt bör i så stor utsträckning som möjligt gå genom icke-statliga eller 
mellanstatliga organisationer.” 

Motion 2 - Plan för högsta årliga uttag från Makarna Edhagers fond 

Kongressen beslutade att: 

- avslå motionen. 

- att uttaget av medel som skall fördelas ur Makarna Edhagers nedrustningsfond även 
fortsatt skall vara ca 300 tkr per år.  

Motion 3 - Fred och Demokrati i Mellanöstern 

Motionären valde att dra tillbaka den andra att-satsen. 

Kongressen beslutade efter votering och rösträkning med röstsiffrorna 16 mot 14 att: 

- bifalla motionens första att-sats. 

Kongressen beslutade att: 

- en formulering om vikten av demokrateringsarbete i Mellanöstern läggs in i 
Handlinsgprogrammet, 2.1 ”Demokrati”. (se 12a) 

12 d. Andragångsbeslut på uppdrag av förra årets kongress 

Andragångsbeslut 1 - Hur ska uteslutningsärenden inom Svenska Freds hanteras?  

2005 års kongress fattade ett förstagångsbeslut om en ändring i stadgarna angående 
uteslutningsärenden. 2006 års kongress beslutade att konfirmera beslutet från 2005 års 
kongress. Därmed lyder paragraf 10 i stadgarna: 

§ 10 Upphörande av medlemskap 

Mom. 1 Medlem som under två på varandra följande år inte har erlagt föreskriven 
avgift anses ha utträtt ur föreningen.  

Mom. 2  Medlem som uppenbarligen motarbetar föreningen eller bryter mot dess 
stadgar kan uteslutas ur föreningen. 

Mom. 3 Uteslutning ska föregås av medlingsförsök. Beslut om uteslutning fattas av 
CS. 

Mom. 4 Den uteslutne har rätt att inom en månad efter mottagande av besked om 
uteslutning överklaga CS beslut till närmast kommande kongress. Om 
beslutet överklagas är berörd medlem avstängd från verksamhet i föreningen 
fram till att överklagandet prövas. 

Mom. 5 Utesluten medlem kan beviljas återinträde i föreningen av CS. Återinträde 
beviljas tidigast efter ett år från uteslutning. 
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Andragångsbeslut 2 -Vart ska Svenska Freds tillgångar gå om föreningen upplöses?  

2005 års kongress fattade ett förstagångsbeslut om en ändring i stadgarna angående 
upplösning av föreningen. 2006 års kongress beslutade att konfirmera beslutet från 2005 års 
kongress. Därmed lyder paragraf 12 i stadgarna: 

 

§ 12 Upplösning av förening 

Mom. 1 Beslut om föreningens upplösning eller samgående med annan organisation 
skall fattas vid två på varandra följande ordinarie kongresser och med minst 
två tredjedels majoritet vid båda besluten. 

Mom. 2 Vid föreningens upplösning ska de återstående medlen gå till en 
organisation som har verksamhet i linje med Svenska Freds- och 
Skiljedomsföreningens idéprogram. Beslutet fattas av kongressen och om 
det inte är möjligt av befintlig CS. 

13. Interpellationer och enkla frågor till centralstyrelsen 
En fråga väcktes om vad som hänt med förra årets kongressbeslut om att tillsätta ett 
utbildningsutskott. CS tog på sig ansvaret att inget hade hänt och lovade bättring till nästa år.  

14. Val 

14 a. Ordförande 

Till ordförande på 1 år omvaldes Frida Blom enhälligt av kongressen. Då Frida ej kunde 
närvara pga sjukdom skickade kongressen en hälsning till Frida. 

14 b. Ordinarie ledamöter i CS för två år 

Till ordinarie ledamöter valdes Åsa Carlman, Eva Hakami, Hanna Sörman och Mats 
Barregren. Kvar fram till kongressen 2007 sitter Anders Engberg, Mia Josefsson och Anja 
Skeppstedt. 

14 c. Fyllnadsval ordinarie ledamöter 

Till ordinarie ledamot på 1 år valdes Stefan Udovic.  

14 d. Suppleanter i CS för två år 

Till suppleanter på 2 år valdes Sara Al Ansari och Roni Doumit. 

14 e. Fyllnadsval suppleanter 

Till suppleant på 1 år valdes Henrik Randehed. 
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14 f. Två revisorer 

Till ekonomisk revisor valdes Bo-Eric Svensson (Sundbybergs revisionsbyrå)  

Till föreningsrevisor valdes Bo Wallin, Örebro. 

14 g. Två  revisorssuppleanter 

Till revisorsuppleanter valdes Anders Slättås (Sundbybergs revisionsbyrå), som auktoriserad, 
och Margareta Teke, Värnamo, som föreningsvald. 

14 h. Ansvarig utgivare för tidningen Pax 

Till ansvarig utgivare för PAX valdes enhälligt Eva Kellström Froste. 

14 i. Valberedning till nästa års kongress 

Till valberedning för nästa års kongress valdes Magnus Cronberg, Karin Eliasson, Jens 
Petersson, Karin Wall Härdfeldt och Linda Åkerström. 

14 j. Andra val på grund av kongressbeslut 

Inga andra val på grund av kongressbeslut fanns. 

15. Ev. andra under kongressen uppkomna ärenden 
Inga andra ärenden väcktes under kongressen. 

16. Förslag till CS om tid och plats för nästa kongress 
Kongressen hänsköt beslut om tid och plats för 2007 års kongress till CS. 

17. Avslutning 
Eva Hakami höll ett avslutningstal och avtackade de avgående och närvarande CS-
ledamöterna Sara Olsson samt Johanna Johansson. Kongressens arrangörer, Uppsala 
lokalförening, fick varma applåder. Organisationssekreterare Anna Östberg samt 
ekonomiansvarige Lisen Jones tackades för sitt arbete med att förbereda kongressen. 
Kongressens presidium tackades för sitt arbete under kongressen. Insamlingen till Tjetjeniens 
mödrar inbringade 1216 kronor. Därmed förklarades 2006 års kongress avslutad. 
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Bilagor till Svenska Freds kongressprotokoll 2006 

1. Röstlängd 

2. Handlingsprogrammet såsom det ser ut i sin helhet efter kongressen 
(bifogas som särtryck) 

3. Stadgar och idéprogram såsom de ser ut i sin helhet efter kongressen 
(bifogas som särtryck). 
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Bilaga 1 till Svenska Freds kongressprotokoll år 2006 

Röstlängd vid Svenska Freds kongress 2006 

 

Sara Al Ansari Andreas  Keränen 

Börje Andersson Richard Kompass 

Mats Barregren Andreas Lagerfjärd 

Åsa Carlman Rolf Lindahl 

Felix Cederling Mattias Linder 

Magnus Cronberg Sylvia Ljungdahl 

Bjarne Dalgren Lisa Lundmark 

Roni Doumit Karin Melldahl 

Anna Ek Sara Olsson 

Anders Engberg Henrik Randehed 

Sara Farhoudi Monica Schelin 

Anna-Kari Gudmundson Elisabet Sjöstedt 

Eva Hakami Anja Skeppstedt 

Markus Holdo Martin Smedjeback 

Malin Hällmark Olle Svahn 

Rickard Ingmarsson Paul Toll 

Johanna Johansson Stefan Udovic 

Malin Johansson Bo Wallin 

Maria Josefsson Johan Viklund 

    

 

Övriga anmälda deltagare utan rösträtt 

Peter Carlsson Hanna Marsk 

Maria Ermanno Ola Mattsson 

Karin Fredriksson Fabia M.  Midman 

Tom Heyman Linda Åkerström 

Lisen Jones Anna Östberg 

Eva Kellström Froste   
 

  

 


